

اخبار کوتاه

بازدید رهبر انقلاب اسلامی

از نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخل

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز (شنبه) به مدت سه ساعت از نمایشگاه توانمندی‌های داخلی که در حوزه‌های مختلف برپا شده بود بازدید کردند. این نمایشگاه به مناسبت شمار سال که سال «تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین» نامگذاری شده بود، برگزار شد.

در این نمایشگاه توانمندی‌های داخلی در حوزه‌های صنایع معدنی و اکتشافی، الکترونیکی و مخبرات، هوافضا و ماهواره، خودرو، کشاورزی و غذایی، حمل و نقل ریلی، جاده‌ای، دریایی و هوایی، بخش مسکن، نفت و پتروشیمی، لوازم خانگی، نساجی، صنایع آبرزی پسروری، آبخیزداری، صنایع برق و نیروگاهی و سدسازی و طرح‌های مدیریت آب، فناوری اطلاعات و ارتباطات به نمایش گذاشته شده بودند.

هشدار ژنرال آمریکایی

برای جنگ با چین

یک ژنرال چهار ستاره نیروی هوایی ایالات متحده نسبت به درگیری با چین در اوایل سال ۲۰۲۵ – به احتمال زیاد بر سر تایوان – هشدار داده و از فرماندهان خود خواسته است تا واحدهای خود را برای دستیابی به حداکثر آمادگی نبرد عملیاتی در سال جاری تحت فشار قرار دهند.

به گزارش آن بی سی نیوز، ژنرال مایک مینیهان، رئیس فرماندهی تحرکات هوایی، در یک یادداشت داخلی که اولین بار در روز جمعه در رسانه‌های اجتماعی منتشر و بعداً توسط پنتاگون تأیید شد، گفت که هدف اصلی باید بازدارندگی و در صورت لزوم شکست چین باشد.

مینیهان در بیان استدلال خود گفت که انتخابات ریاست جمهوری تایوان در سال آینده میلادی می‌تواند بهانه‌ای برای یک تجاوز نظامی از سوی شی جینپینگ، رئیس‌جمهور چین باشد آن هم در حالی که واشنگتن سرگرم رقابت‌های انتخاباتی ریاست‌جمهوری است.

او افزود: تیم شسی، دلیل و فرصت‌ها همگی برای سال ۲۰۲۵ هماهنگ هستند. او در این یادداشت همچنین از همه پرسنل فرماندهی می‌خواهد تا به میدان تیر بروند، "یک خشاب" به سمت هدف شلیک کنند و "سر را نشانه بگیرند." او اهداف خود را برای آماده سازی، از جمله ایجاد «تیم مانور نیروی مشترک مستحکم، یکپارچه و چابک، آماده برای مبارزه و پیروزی در جزیره " نام برده است.

این یادداشت خطاب به تمامی فرماندهان جناح هوایی در فرماندهی تحرک هوایی و سایر فرماندهان عملیاتی نیروی هوایی است و به آنها دستور می‌دهد تا تمام تلاش‌های عمده برای آماده‌سازی جهت نبرد چین را تا ۲۸ فوریه به مینیهان گزارش دهند. برای ماه فوریه، او به همه پرسنل نیروی هوایی دستور می‌دهد تا «یک خشاب کامل را به سمت هدف ۷ متری شلیک کنند، با این درک کامل که کشتار بدون پشتیبانی بیشترین اهمیت را دارد. سررا نشانه‌ها بگیرند. او همچنین به همه پرسنل دستور می‌دهد تا سوابق و تماس‌های اضطرابی خود را به روز کنند.

برای ماه مارس، او به همه پرسنل دستور می‌دهد تا "امور شخصی خود را در نظر بگیرند و اینکه آیا باید با دفتر حقوقی پایگاه خدماتی آنها ملاقاتی برنامه ریزی شود تا اطمینان حاصل شود که در نظر قانونی آماده هستند." مینیهان سربازان را ترغیب می‌کند که در تمرینات ریسک‌پذیر باشند. او می‌نویسد: «هدفمند بدوید، نه بی‌هدف»، اما بعداً اضافه می‌کند، اگر در رویکرد خود برای تمرین راحت هستید، پس به اندازه کافی ریسک نمی‌کنید.

ناامیدی «کری» از پیشرفت مذاکرات

برجامی در آینده نزدیک

یک مقام ارشد کاخ سفید گفت که پیشرفتی در مذاکرات احيای برجام صورت نگرفته است. به گزارش نشریه نیوز ویک، جان کری هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی که سفید در جمع خبرنگاران گفت که رئیس‌جمهور بایدن انتظار پیشرفت در مذاکرات هسته‌ای با ایران در آینده نزدیک را ندارد. به نوشته نیوز ویک، کاخ سفید تأیید کرده است که دولت بایدن به دنبال پیشرفت در مذاکرات احيای برجام در آینده نزدیک نیست و هشدار داده که ایالات متحده در حال آماده شدن برای دنبال کردن گزینه‌های جایگزین جهت اطمینان از عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای است. جان کری در ادامه اذعان کرد که مذاکره برای احيای برجام در حال حاضر اصلا در دستور کار نیست. وی ادامه داد: پیشرفتی در رابطه با برجام صورت نگرفته است و ما انتظار حصول پیشرفت درخصوص این توافق در آینده نزدیک نداریم.

علی‌رغم تأکید همیشگی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر این که برنامه هسته‌ای کشور ماهیت کاملاً صلح‌آمیز دارد، این‌مقام کاخ سفیدافزود: با این‌حال، رئیس‌جمهور بایدن درخصوص نیازهای امنیتی ما برای جلوگیری از دستیابی ایران به ظرفیت ساخت سلاح هسته‌ای کاملاً جدی است.

کری با بیان این که «کاخ سفید در حال آماده شدن برای سایر گزینه‌های احتمالی است» افزود، رئیس‌جمهور همیشه گفته است که اگرچه مسیر دیپلماتیک و صلح‌آمیز را برای اطمینان از عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای ترجیح می‌دهد اما دیگر گزینه‌ها را از روی میز حذف نخواهد کرد. ما باید مطمئن شویم که منابع، توانایی‌ها و آمادگی‌های لازم را برای دستیابی به این نتیجه از طریق راه‌های دیگر در اختیار داریم. سازمان ملل ضمن محکوم کردن حمله به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران از آغاز تحقیقات درباره ابعاد وقوع این حادثه استقبال کرد. استافان دوچارک، سخنگوی دبیر کل سازمان ملل در نشست خبری روز جمعه خود گفت که سازمان ملل حمله به سفارت جمهوری آذربایجان در ایران را که یک کشته نیز بر جای گذاشته است، محکوم می‌کند.

ضرورت نقش آفرینی احزاب در شرایط حساس



وزیر کشور گفت: در اغتشاشات اخیر جای احزاب خالی بود چرا که لازم است نسبت به مداخله‌گری قدرت‌های خارجی موضع‌گیری داشته باشند. احمد وحیدی در همایش خانه احزاب با بیان اینکه انتظار می‌رود احزاب و تشکیلات سیاسی برای رشد و پیشرفت کشور نقش‌آفرینی کنند، گفت: ارتقای ثبات سیاسی، جلب مشارکت مردمی و بیان خواسته‌ها و نیازهای مردم و تبیین سیاست‌ها برای مردم از دیگر کارکردهای مهم احزاب است.

وزیر کشور ادامه داد: حرکت و رفتار احزاب در کشور در حول چهار مولفه ملی، وحدت ملی، امنیت ملی و مصلحت عمومی شکل می‌گیرد و همه احزاب این چهار عنصر مهم را مد نظر دارند و باید داشته باشند. احزاب باید نیازمندی‌های جامعه را در شرایط خاص تشخیص دهند و با گفتمان صحیح به تبیین مسائل برای مردم بپردازند. وحیدی با اشاره به قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین، گفت: این قرارداد یکی از دستاوردهای خوب دولت سابق بود، اما در فضای رسانه‌ای ابهامات نسبت به این قرارداد شکل گرفت. وی تصریح کرد: در اغتشاشات اخیر هم جای احزاب خالی بود و لازم است نسبت به مداخله‌گری قدرت‌های خارجی موضع‌گیری داشته باشند. موضع احزاب در این شرایط باید روشن باشد.

گروه سیاسی: محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی در

جدیدترین کنش خود، با گذار از صحنه داخلی، در پی توطئه در کشورهای عرب همسایه خود است. این بار ملک عبدالله و کشور اردن هستند که کانون توطئه جویی او قرار گرفته‌اند.

به گزارش تجارت، پادشاه اردن با اشاره به کودتای ناکام برادرش که با کمک مشااور ولیعهد سعودی انجام شد، بن سلمان را به تلاش برای توطئه علیه اردن و ممانعت از کمک‌های کشورهای عربی به امان متهم کرد. به نوشته روزنامه الاخبار چاپ لبنان، اردن سال‌هاست با شرایط بدی در سطوح مختلف به‌ویژه در سطح اقتصادی مواجه است و به نظر می‌رسد که این شرایط نتیجه تحریم اعلام نشده‌ای با مداخله آمریکا و عربستان و با هدف تحمیل دستور کار خاصی به اردن است. دستور کاری که عبدالله دوم، پادشاه اردن یک سال قبل آشکارا در مقابل جمعی از چهره‌های رسانه‌ای اردن از آن سخن گفت و جارد کوشر، داماد رئیس‌جمهور سابق آمریکا را به تلاش برای اعمال آن متهم کرد، همچنین عبدالله دوم اضا کرد که محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی در حال توطئه علیه اردن است و از کمک‌های کشورهای عربی برادر به اردن جلوگیری می‌کند. اظهارات پادشاه اردن درباره وضعیت کشورش در تمامی سطوح اشاره دومنظورهای به معامله قرن دارد که کوشر قصد تحمیل آن به امان را داشت و همچنین به کودتای ناکام شاهزاده حمزه، برادر پادشاه اردن اشاره دارد که با کمک باسم عوض الله، مشاور بن سلمان انجام شد، او که در حال حاضر در بازداشت مقامات اردنی است، قلعه اتصال میان ولیعهد سعودی و شاهزاده حمزه محسوب می‌شود، گرچه ریاض تلاش کرد مدرکی دل بر مداخله او در این کودتا بر جای نماند. پادشاه اردن همزمان با یاری گردانی از عربستان، در راستای تقویت روابط خود با محمد بن زاید آل نهيان، رئیس‌امارات و لغو محاصره اعلام نشده علیه کشورش که به کمک‌های خارجی متکی است، تلاش کرد. این تحولات در حالی رخ دادند که ویژگی‌های اردن جدید که هنری ووترس، سفیر آمریکا در امان شرح داده، در حال شکل‌گیری بوده و نشانه‌های بسیار منفی را بروز می‌دهد که از جمله آنها افزایش نرخ بیکاری تا ۵۰ درصد، گسترش اسلحه در دست شهروندان، شد پدیده تحمیل حق امتیاز، افزایش رجوع اردنی‌ها به قبایل خود بر اساس قانون و استمرار تبعیض میان اردنی‌های فلسطینی‌الاصل و اردنی‌های

کرنه باختری و جنوب آن مرتبط می‌کرد، قرار داد. بنیامین نتانیاهو درباره عملیات تیراندازی در نزدیکی کنیسه‌های در نزدیکی شهرک بیت حنیئا در قدس اشغالی که ۹ شهرک نشین را از پای د آورد و در ۱۲ زخمی برجای گذاشت، در مقرر مرکزی پلیس در قدس اشغالی گفت: بعد از نشست با سیستم‌های امنیتی تصمیمات فوری بعد از عملیات را لحاظ کردیم. این تصمیمات رادر جلسه عصر امروز شنبه کابینه مطرح می‌کنیم

تاتصویب شوند. از شهروندان می‌خواهیم خودشان دست به اعمال قانون نزنند. او افزود، می‌خواهم تأکید کنم باید از روی تصمیم و درایت اقدام کنیم. از مردم می‌خواهم خودشان دست به اعمال قانون نزنند، ما پلیس، ارتش و نیروهای امنیتی داریم آنها طبق اوامر کابینه عمل خواهند کرد. نخست‌وزیر اسرائیل ادامه داد: ما در یکی از بدترین حملاتی قرار داریم که طی سال‌های اخیر شاهد بوده‌ایم. قلب‌های ما با خانواده‌های

افزایش کشته‌های عملیات قدس و واکنش شدیداللحن نتانیاهو

آتش به جان «بی‌بی»



کرنه باختری و جنوب آن مرتبط می‌کرد، قرار داد. بنیامین نتانیاهو درباره عملیات تیراندازی در نزدیکی کنیسه‌های در نزدیکی شهرک بیت حنیئا در قدس اشغالی که ۹ شهرک نشین را از پای د آورد و در ۱۲ زخمی برجای گذاشت، در مقرر مرکزی پلیس در قدس اشغالی گفت: بعد از نشست با سیستم‌های امنیتی تصمیمات فوری بعد از عملیات را لحاظ کردیم. این تصمیمات رادر جلسه عصر امروز شنبه کابینه مطرح می‌کنیم

تاتصویب شوند. از شهروندان می‌خواهیم خودشان دست به اعمال قانون نزنند. او افزود، می‌خواهم تأکید کنم باید از روی تصمیم و درایت اقدام کنیم. از مردم می‌خواهم خودشان دست به اعمال قانون نزنند، ما پلیس، ارتش و نیروهای امنیتی داریم آنها طبق اوامر کابینه عمل خواهند کرد. نخست‌وزیر اسرائیل ادامه داد: ما در یکی از بدترین حملاتی قرار داریم که طی سال‌های اخیر شاهد بوده‌ایم. قلب‌های ما با خانواده‌های

دفاع معاون رئیس‌جمهور از عملکرد اقتصادی دولت



محمد حسینی معاون رئیس‌جمهوری در امور مجلس در سومین نشست کانون دانشگاهیان ایران اسلامی استان مازندران با بیان اینکه دولت‌مردمی اهتمام‌ویژه‌ای به بهبود وضعیت اقتصادی مردم و تکمیل زیرساخت‌های کشور دارد، اظهار کرد: برخی با بی‌انصافی اقدامات اساسی دولت تحول‌گرا را نادیده می‌گیرند و دشمنان نیز با سیاه‌نمایی، جمل، تحریف و بزرگنمایی نقاط ضعف به دنبال ناامید کردن مردم هستند. معاون رئیس‌جمهوری با اشاره به اقدامات دولت در حوزه سیاست خارجی تأکید کرد: در دولت‌قبیل شاهد رویکرد یک‌سوزنگر به غرب بودیم و امور کشور به

اخم و لیخند غربی‌ها گره خورده بود و توجه چندانی به توسعه روابط با سایر کشورها بویژه کشورهای همسایه وجود نداشت، اما با روی کار آمدن دولت عدالت‌محور در نوع نگاه و اقدام در حوزه سیاست خارجی تحولی مثبتی در جهت منافع ملی صورت گرفت و سیاست خارجی متوازی در راستای توسعه روابط با کشورهای مختلف جهان با اولویت همسایگان در دستور کار قرار گرفت. معاون رئیس‌جمهور با اشاره به اقدامات دولت در زمینه افزایش درآمد اظهار کرد: یکی از منابع اصلی تأمین درآمد کشور، فروش نفت است که دولت علیرغم تحریم‌ها در این زمینه موفق عمل کرد و با بازگرداندن منابع حاصل از آن، پروژه‌ها و طرح‌های زیربنایی و نیمه تمام را فعال کرد.

پادشاه اردن: بن سلمان در حال توطئه علیه ما است

توطئه بن سلمان علیه ملک عبدالله!



عبدالله آورده شده است: عبدالله دوم در دیداری با چهره‌های رسانه‌ای اردن در فوریه ۲۰۲۲ تا رضایتی جدی خود را از روند طرح‌های رسانه‌ای علیه شخص خود و خانواده حاکم در اردن به ویژه ملکه رانیا، همسرش در ارتباط با موجودی حسابش در یکی از بانک‌های سوئیسی ابراز داشت. برخی از آنهایی که در این دیدار حضور داشتند، گفتند، ملک عبدالله گفت، تلاشی برای دیکته دستور کار مشخصی به اردن انجام شد و اردن هرگز به توطئه‌کنندگان اجازه نخواهد داد آن را در هم بشکنند. زمانی که از او درباره هویت کسانی که توطئه کرده و یا می‌کنند، سوال شد، او از کوشر نام برد. همچنین او از یک کشور عربی بزرگ یاد کرد و دوباره گفت، محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در حال توطئه علیه اردن است و مانع کمک‌های کشورهای عربی برادر به اردن می‌شود. در مقابل پادشاه اردن در همین دیدار اشاره‌های مثبتی به امارات، کویت و عراق داشت. دستگاه‌های امنیتی اردن در این مورد که باسم عوض الله، مشاور ولیعهد سعودی پیش از بازداشتش در بهار

بیت حنیئا می‌رسد که مجری عملیات در آنجا کشته شد. او فلسطینی است و شناسنامه آبی دارد و هیچ سوء سابقه یا فعالیت امنیتی و فعالیت تشکیلاتی ندارد. به گفته پلیس رژیم صهیونیستی، مجری عملیات بعد از تیراندازی به‌او کشته شده است. پلیس همچنان روی تعداد کسانی که در این عملیات شرکت داشتند، کار می‌کند و معتقد است وضعیت زخمی‌ها خطرناک است.

همچنین پلیس افزوده است: مجری عملیات ساعت ۲۱:۱۵ شب گذشته به محل رسیده و از خودرواش پیاده شده در ۱۰۰ متری کنیسه به عیاران پیاده تیراندازی می‌کند و به سمت کنیسه رفته و به افراد بیشتری تیراندازی می‌کند و پس از آن سوار خودرواش می‌شود اما چند متر جلوتر با پلیس درگیر خنثی می‌شود. این حمله یک روز بعد از یورش نظامیان اسرائیلی به شهر و اردوگاه جنین رخ داد که به درگیری‌هایی منجر شد و در جریان آن نیزه‌های اشغالگر اقدام به تیراندازی و شلیک گاز به سمت جوانان فلسطینی کردند که شهادت ۱۰ فلسطینی را در پی داشت. طبق گزارش رسانه‌های اسرائیلی، این حمله خونین‌ترین حمله از سال ۲۰۱۱ است که منجر به کشته شدن هشت اسرائیلی در مدرسه دینی شد.

کشته‌ها و زخمی‌هاست. شبکه ۱۲ اسرائیل نیز گزارش داد، کابینه امنیتی اسرائیل عصر امروز جلسه تشکیل می‌دهد. نتانیاهو در حال حاضر وضعیت امنیتی بعد از حمله را ارزیابی می‌کند.

صفحه رسمی «اسرائیل به زبان عربی» اعلام کرد تعداد کشته‌ها به ۹ تن رسیده و تعداد زخمی‌ها ۱۲ تن است. شبکه فلسطین الیوم نیز گزارش داد، مجری عملیات به نام «علقم خیری» از اردوگاه شفاط در شمال قدس و ۲۱ ساله است. رئیس پلیس اسرائیل در قدس گفته است: این یکی از بدترین حملاتی است که تا کنون طی سال‌های اخیر شاهد بوده‌ایم. تاکنون تحقیقات نشان می‌دهند فرد مجری، این عملیات را تنها انجام داده و به هر کسی که مقابلش بوده تیراندازی کرده است. او از کلت استفاده کرده است. پلیس و ااعلام جزئیات این حادثه گفت: این حمله در مقابل کنیسه یهودی در محله شهرک نشین نبی یعقوب (نبی یعقوب) رخ داد و این کلیسا و اطراف آن به چهارراه

ممانعت از نزدیک شدن کشورهای منطقه به دمشق هستند. گزارش ها حاکی از آن است که واشنگتن می‌خواهد پرونده مذاکرات معارضان سوری را از ترکیه تحویل و خودآن را در اختیار بگیرد و باینانه اخیر وزارت خارجه آمریکا مبنی بر اینکه قطنامه ۲۲۵۹ شورای امنیت تنها راه حل بحران سوریه است، نشان دهنده همین امر است. وزارت خارجه آمریکا همچنین اعلام کرد که «گیر پدرسون» فرستاده ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور سوریه اخیرا در ژنو با نمایندگان فرانسه، آلمان، انگلیس و آمریکا درخصوص مساله سوریه جلسه‌ای داشت و شرکت کنندگان در این جلسه بر حمایت ثابت کشورهای خود از تلاش‌های فرستاده سازمان ملل تأکید کردند. از سوی دیگر، برخی منابع تأکید کردند که دیدار برخی مسئولان اطلاعاتی آمریکایی با شخصیت‌های



این نشست، ایجاد شبه نظامیان مسلحی تحت عنوان «شورای نظامی جزیره» با ماموریت استقرار در مناطق نزدیک به نوار مرزی ترکیه است. «یتان گولدرتینج» معاون دستیار وزیر خارجه آمریکا، «استفان شنیک» فرستاده ویژه آلمان در سوریه، «جاناتان هارگریوز» فرستاده انگلیس در سوریه و چند مسئول دیگر اخیرا نشستستی در ژنو برگزار کردند که «هادی البجره»، رئیس هیات مخالفان دولت سوریه نیز در آن حضور داشت.

در این نشست تأکید شد که هرگونه تحرک در پرونده سیاسی سوریه باید با اجرای قطنامه ۲۲۵۴ همراه باشد. اکنون هدف تحرکات آمریکا شفاف و واضح شده است، آن‌ها خواهان ممانعت از هرگونه تحرک سیاسی در منطقه و همچنین

عشیره عربی «شمر» در الحسکه سوریه با هدف بازسازی بدنه گروه موسوم به "نیروهای دموکراتیک سوریه" (فسد) و پایان دادن به تهدیدات ترکیه برای سیطره بر مناطق شمال سوریه است. نیروهای آمریکایی با شکست گروه تروریستی «داعش» به عنوان بازوی نظامی این کشور در سوریه در آذر سال ۹۶، مستقیما جایگزین این گروه شدند و دقیقا همان زمان نیز به جای داعش شروع به استخراش و سرقت نفت و منابع سوریه کردند. مناطق تحت اشغال نیروهای آمریکایی و شبه نظامیان تحت حمایت واشنگتن موسوم به "نیروهای دمکراتیک سوریه" (فسد) در الحسکه و دیگر مناطق شمالی سوریه، همواره شاهد اعتراض‌های شهروندان سوری به حضور اقدام‌های تروریستی اشغالگران و شبه نظامیان علیه ساکنان این مناطق است. دولت سوریه بارها تأکید کرده که این شبه نظامیان و آمریکایی‌ها در شرق و شمال شرق سوریه هدفی جز غارت نفت این کشور ندارند و حضور آنان غیر قانونی است.